П Р И К А З

_21 февраля 2013_________
                  № _195-у__________

Об организации городских

предметных олимпиад для младших

школьников в 2013 году
В соответствии с Положением о городских предметных олимпиадах младших школьников, утвержденным приказом начальника Управления по делам образования от 15.01.203 № 24-у

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской этап предметных олимпиад для младших школьников 20.04.2013 на базе МБОУ НОШ № 95 г. Челябинска.

2. Утвердить:

1)  олимпиадные задания школьного, районного и городского этапов предметных олимпиад для младших школьников (приложение 1);
2) состав координаторов школьного и районного этапов предметных олимпиад для младших школьников (приложение 2);
2) состав жюри для  проверки работ на  городском этапе предметных олимпиад для  младших школьников (приложение 3).

3. Директору МАУДОД  ДПШ Иоголевичу И.А.:

1) организовать рассылку заданий для проведения школьного и районного этапов олимпиад в районные управления образования не позднее 3 дней до начала проведения олимпиад;

2) разработать и представить в Управление программу праздничного мероприятия по подведению итогов городских предметных олимпиад младших школьников (срок до 01.05.2013).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений направить 20 апреля 2013г. к 9.00 ч. членов  жюри городского этапа предметных олимпиад младших школьников в МБОУ НОШ № 95.

5. Директору МБОУ НОШ №95 Емельяновой Л.А. обеспечить организационно-управленческие условия проведения городского этапа олимпиад младших школьников (встреча учащихся, регистрация, размещение по аудиториям, работа жюри), карантинные мероприятия.

6.
Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя начальника Управления Л.Ю. Манекину.

Начальник Управления                                                                                 С.В. Портье

И.В. Власова

264 33 81
Разослать: в отдел исполнителя,  РУО, МБОУ лицей № 11, МУДОД ДПиШ им. Н.К. Крупской, портал

Приложение 2 к приказу Управления

от _21 февраля 2013__  № _195-у___

Состав координаторов школьного и районного этапов предметных олимпиад для младших школьников

Евсеева Любовь Александровна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования  Калининского района г.Челябинска;

Ершова Валентина Александровна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования   Металлургического  района г.Челябинска;

Кацай Ирина Ивановна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования  Центрального района г.Челябинска;

Кузыченко Анжелика Маратовна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования  Советского района г.Челябинска;

Лукашева Татьяна Валентиновна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования  Тракторозаводского района г.Челябинска;

Минченко Елена Владимировна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования Курчатовского района г.Челябинска;

Силкина Светлана Владимировна - начальник службы информационно-аналитического обеспечения Управления образования  Ленинского района г.Челябинска.
Приложение 3 к приказу Управления

         от _21 февраля 2013__  № _195-у_
Состав жюри городского этапа

предметных олимпиад для младших школьников

Члены предметной комиссии по математике:

- Сафина Елена Владимировна – председатель комиссии,  учитель начальных классов МАОУ СОШ №14, руководитель городского профессионального сообщества учителей начальных классов, председатель предметной комиссии по математике;
- Бачинская Людмила Игоревна – учитель начальных классов МАОУ гимназии № 80;
- Ведерникова Татьяна Петровна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 62;

- Евстефеева Наталья Александровна – учитель начальных классов МАОУ СОШ №152;
- Захарова Светлана Вячеславовна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 82;

- Иваненко Елена Викторовна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 15;

- Ласкина Ольга Владимировна – учитель начальных классов МБОУ лицея № 120;

- Мартьянова Анна Александровна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 99;

- Нестерова Лариса Александровна – учитель начальных классов МАОУ СОШ №104;

- Осинцева Наталья Анатольевна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 153;

- Сметанина Светлана Александровна – учитель начальных классов МБОУ СОШ №54;

-Тетенева Елена Александровна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 35;

-Черепанова Ольга Викторовна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 147;
-Черепухина Татьяна Ивановна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 51;

-Шлей Юлия Викторовна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 82
Члены предметной комиссии по русскому языку:

-Лукович Анжелика Витальевна – председатель комиссии, заместитель директора МБОУ СОШ № 121,  руководитель городского профессионального сообщества учителей начальных классов, председатель предметной комиссии по русскому языку;
- Баева Людмила Алексеевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 81;

- Варавва Елена Васильевна –  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45;

- Генеятова Александра Тимуровна – учитель начальных классов МБОУ СОШ №151;

- Голоднева Татьяна Алексеевна – учитель начальных классов МАОУ гимназии №23;

- Кичатая Натья Васильевна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 82;

- Клюева Татьяна Алексеевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 121;

- Краснокуцкая Лариса Анатольевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ №12;

- Машкина Наталия Анатольевна – учитель начальных классов МБОУ лицея № 120;

- Перескокова Наталья Петровна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 46;

- Феоктистова Лариса Дмитриевна – учитель начальных классов МАОУ СОШ №128;

- Хромченкова Инна Анатольевна – учитель начальных классов МБОУ гимназии №10;

- Черепанова Наталья Викторовна – учитель начальных классов МБОУ прогимназии №133;

- Чубаева Людмила Ивановна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 70;
- Чуйкова Наталья Валерьевна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 142
Члены предметной комиссии по окружающему миру:

- Кесарева Елена Геннадьевна – председатель комиссии,  заместитель директора МАОУ лицея № 142, председатель предметной комиссии по окружающему миру;
- Бурдина Яна Владимировна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 67;

- Быкова Наталья Сергеевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 129;

- Жукова Ирина Леонидовна – учитель начальных классов МБОУ гимназии № 48;

- Костромина Елена Валерьевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 86;

- Мажитова Римма Рифгатовна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 14;
- Медведева Евгения Александровна – учитель начальных классов МАОУ СОШ №15;
- Мохнатова Елена Робертовна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 94;

- Попова Татьяна Ивановна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 36;
- Савчук Наталья Юрьевна – учитель начальных классов МАОУ гимназии № 80;
- Сигута Наталья Николаевна – учитель начальных классов МАОУ лицея № 37;

- Смолякова Светлана Геннадьевна – учитель начальных классов МАОУ гимназии №100;

- Щепеткина Светлана Николаевна – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 12;

- Шурыгина Наталья Викторовна – учитель начальных классов МАОУ СОШ № 153;

- Янцевич Ирина Викторовна – учитель начальных классов МАОУ гимназии № 93